PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.993

De 27 de junho de 2003

Dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar às dotações vigentes no DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara na forma específica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 4º, da Lei Municipal nº 5.954, de 11 de dezembro de 2002;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Gerência de Administração e Finanças do DAAE - Departamento Autônomo de Água e Esgotos, um Crédito Suplementar às dotações vigentes de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), conforme abaixo especificado:

17 – DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS

17.01 – SUPERINTENDÊNCIA

Categoria Econômica

	3 3 90 30 00
	-
	Material de Consumo
	R$
	2.000,00

Funcional Programática

	17.512.0002.2.101.000
	-
	Manutenção das Atividades da Superintendência
	R$
	2.000,00

17.03 – GERÊNCIA DE OPERAÇÕES

Categoria Econômica

	3 1 90 34 00
	-
	Outras Despesas com Pessoal – Terceiros
	R$
	6.000,00

Funcional Programática

	17.512.0085.2.105.000
	-
	Operação e Manutenção do Sistema de Esgoto
	R$
	6.000,00

17.04 – GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO

Categoria Econômica

	3 3 90 36 00
	-
	Outras Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	R$
	2.000,00

Funcional Programática

	17.512.0057.2.065.000
	-
	Operação e Manutenção da Frota
	R$
	2.000,00

17.05 – GERÊNCIA COMERCIAL

Categoria Econômica

	3 1 90 16 00
	-
	Horas Extras / Substituições
	R$
	10.000,00

[image: image1]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

Funcional Programática

	17.512.0086.2.109.000
	-
	Manutenção das Atividades de Controle e Perdas
	R$
	10.000,00

17.06 – GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Categoria Econômica

	3 1 90 34 00
	-
	Outras Despesas com Pessoal – Terceiros
	R$
	110.000,00

	4 4 90 52 00
	-
	Equipamento e Material Permanente
	R$
	5.000,00

	3 3 90 39 00
	-
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$
	15.000,00

  Funcional Programática

	17.512.0087.2.110.000
	-
	Manutenção das  Atividades de Serviços Administrativos
	R$
	110.000,00

	17.512.0087.2.111.000
	-
	Manutenção Recursos Humanos
	R$
	5.000,00

	17.512.0087.2.112.000
	-
	Manutenção das  Atividades de Administração de Materiais
	R$
	15.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com recursos provenientes de anulações parciais de dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

17.02 – GERÊNCIA DE ENGENHARIA

Categoria Econômica

	4 4 90 51 00
	-
	Obras e Instalações
	R$
	110.000,00

Funcional Programática

	17.512.0084.1.030.000
	-
	Obras de Captação,  Reservação e Distribuição
	R$
	110.000,00

17.04 – GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO

Categoria Econômica

	4 4 90 52 00
	-
	Equipamento e Material Permanente
	R$
	2.000,00

Funcional Programática

	17.512.0057.2.065.000
	-
	Operação e Manutenção da Frota
	R$
	2.000,00

17.05 – GERÊNCIA COMERCIAL

Categoria Econômica

	3 3 90 39 00
	-
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$
	27.000,00

Funcional Programática

	17.512.0086.2.109.000
	-
	Manutenção das Atividades de Controle de Perdas
	R$
	27.000,00

17.06 – GERÊNCIA  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Categoria Econômica

	3 1 90 34 00
	-
	Outras Despesas com Pessoal – Terceiros
	R$
	6.000,00

	4 4 90 52 00
	-
	Equipamento e Material Permanente
	R$
	5.000,00

[image: image2]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.03

. . . . . . Continuação do Decreto nº 7.993 . . . . . .

Funcional Programática

	17.512.0008.2.113.000
	-
	Manutenção das Atividades de  Informática
	R$
	11.000,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 27 (vinte e sete) dias do mês de junho do ano de 2003 (dois mil e três).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2003. (“PC”).